[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.09.2017
	№
	753

О  подготовке проекта генерального
плана городского округа Троицк
в городе Москве
         В целях определения назначения территории   городского округа Троицк в городе Москве, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии с ст.24  Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом городского округа Троицк в городе Москве,  администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Подготовить проект генерального плана городского округа Троицк в городе Москве.

          2. Утвердить календарный план  выполнения работ «Разработка  генерального плана городского округа Троицк в городе Москве на период до 2040 года» (Приложение).
3. Установить, что планируемым результатом выполнения работ является проект генерального плана городского округа Троицк в городе Москве, разработанный в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, доработанный с учетом замечаний и предложений, поступивших при его согласовании и в ходе публичных слушаний, выполненный в составе согласно техническому заданию.

4. Установить, что предельный срок выполнения работ по подготовке проекта генерального плана городского округа Троицк в городе Москве   - 30.12.2019 г.

    5. Отделу архитектуры и градостроительства  (Н.В. Федосеев):
   -   разработать муниципальную программу «Разработка генерального плана развития городского округа Троицк до 2040 г».

         - обеспечить проведение открытого конкурса на разработку проекта генерального плана городского округа Троицк в городе Москве.

   -  в срок до  15.10.2017 г. создать комиссию по подготовке проекта генерального плана городского округа Троицк в городе Москве.
  - в срок до 15.10.2017 г.  разработать и представить на утверждение положение о  комиссии по подготовке проекта генерального плана городского округа Троицк в городе Москве.

         6.  Комиссии  в срок до 30.12.2019 г. провести работы по подготовке проекта генерального  плана городского округа Троицк в городе Москве в порядке, предусмотренном Градостроительным   кодексом Российской Федерации.

       7. Финансовому   Управлению   администрации  городского   округа   Троицк в городе Москве  (С.В. Кирнос):

        -   осуществить финансирование работ по разработке проекта генерального  плана городского округа Троицк в городе Москве в соответствии с  календарным планом выполнения работ «Разработка  генерального плана городского округа Троицк в городе Москве на период до 2040 года».
      8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк. (www.admtroitsk.ru).
       9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.В.Тетеркина.
Глава городского округа                                                                              В.Е.Дудочкин

Календарный план

выполнения работ: «Разработка генерального плана городского округа Троицк в городе Москве
на период до 2040 года»

	№ п/п
	Наименование выполняемых

 работ
	Сроки выполнения работ
	Стоимость

Этапа,

тыс.руб

	Начало

выполнения работ
	Окончание выполнения работ

	1
	1 этап: Сбор и систематизация исходных данных на 01.10.2017 для обоснования и подготовки проектных решений генерального плана городского округа Троицк города Москвы.
	Дата заключения контракта
	В течение

 20 дней со следующего  дня после заключения контракта
4 кв.2017
	10%

3 847, 6

	2
	2 этап: Оценка предпосылок и обоснование основных направлений развития территории городского округа Троицк города Москвы на основании анализа исходных данных.
	Со следующего дня после окончания                        1 этапа.
	4 кв.2017

	15%

5 771, 3

	3
	3 этап: Разработка с учетом актуализации исходных данных на 01.01.2018 и формирование материалов по обоснованию проекта генерального плана городского округа Троицк города Москвы для размещения в Федеральной информационной системе территориального планирования, согласования и представления на публичные слушания.
	Со следующего  дня после окончания                        2 этапа

	2 кв.2018
	30%

11 542, 7

	4
	4 этап: Разработка и формирование материалов проекта Генерального плана городского округа Троицк города Москвы для размещения в Федеральной информационной системе территориального планирования, согласования и представления на публичные слушания.
	Со следующего  дня после окончания                        3 этапа
	3 кв.2018
	25%

9 618, 9

	5
	5 этап: Подготовка справочных, презентационных и экспозиционных материалов для проведения публичных слушаний и сопровождение публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа Троицк города Москвы.
	Со следующего  дня после окончания                        4 этапа

	2 кв.2019

	11%

4 232, 3

	6
	6 этап: Доработка проекта Генерального плана городского округа Троицк города Москвы и материалов по его обоснованию по результатам рассмотрения и публичных слушаний и подготовка материалов для утверждения.
	Со следующего  дня после окончания                        5 этапа

	4 кв.2019
	9%

3 462, 8

	Итого:
	Срок выполнения работ – со дня  заключения муниципального контракта  до  30.12.2019г
	100%

38 475, 6

           Приложение

           к  постановлению

  администрации городского

          округа Троицк в городе Москве.

           от 19.09.2017  № 753